



25.1.2024

Seinäjoen Seudun Kehitysvammaisten Tuki ry

Kehitysvammaisten Tukiliiton
jäsenyhdistys

Toimisto: Kauppaneliö 13 H 8
60120 Seinäjoki

<http://www.sjoenkvtuki.fi/>

sihteeri@sjoenkvtuki.fi

Hallitus:

pj. Sillanpää Pauliina p. 050 357 4012
pauliina.sillanpaa@sjoenkvtuki.fi
vpj. Konttas Juha
Hiltunen Pirkko
Keränen Anne
Peltola Ulla
Rautio Tiina
Suokas Maire
Vihanta Tarja
Wuorijärvi Tuire
Ämmälä Ritva

Varajäsenet:

Lautamäki Anita
Mäenpää Arja
Palomäki Heli

Ystävänkortti Toiminta:

<http://www.ystavankortti.fi/>

Maija Sillanpää p. 040-8329721
Saara Lundahl p. 040-7222342

Me Itse alajaos:

pj. Ontto-Panula Suvi

Taustatukihenkilöt

Katajamäki Jaana
Pajusto Katri

Hyvää alkanutta vuotta 2024 kaikille!
Reunassa näkyvä tämän vuoden hallituksen jäsenten tiedot.

Ystävänkortti-toiminta sai Stealta vuodelle 2024 avustuksen **150 000,00 euroa**, joten toiminta jatkuu samanlaisena. Ystävänkortti-toiminta järjestää jatkossa myös Villiklubia.

Kiitokset sukkiin, pipojen, pantojen ym. kutojille sekä leipojille ja muille lahjoittajille, jotka olitte tukemassa järjestämiämme myyjäisiä Y-talolla 11.12.2023. Tuottona saimme **948,20** euroa.

Muistattehan tarkistaa
mihin kaikkiin tapahtumiin ystävänkortti käy.

<https://ystavankortti.fi/fi/palveluntarjoajat/>

Seuraa kotisivujamme. Ilmoittelemme siellä tulevista muutoksista ja tapahtumista.
<http://www.sjoenkvtuki.fi/> ja <https://ystavankortti.fi/fi/>

Yhdistystoimintaamme voi edelleen tukea viemällä tyhjät pullo Pullon Päivölän Citymarketin pullonpalautukseen ja lahjoittaa panttilapun laatikkoomme. Pullonpalautuksesta on saatu ajalle 25.1.2022-16.1.23 rahaa 1242,10 euroa. Rahoilla olemme järjestäneet esim. uintivuoroja Eskoon Terapiatalolla ja Leiripäivän Lankarissa. Kiitos tuesta!

Toimistollemme voi tuoda arpajaisiin ja myyjäisiin sopivia tuotteita. Arpajaiset ovat tosi suosittuja eri tapahtumissamme.

Olemme vuosia keränneet tyhjiä kahvipusseja, joista kehitysvammaisen ihmisen läheinen on tehnyt erikokoisia ja näköisiä kauppakasseja. Olisitko sinä kiinnostunut jatkamaan tätä ompelua tai tiedätkö jonkun sopivan? Ompelu vaatii teollisuusompelukoneen. Jos kiinnostuit, ota yhteyttä

sihteeri@sjoenkvtuki.fi

Tapahtumat:

Seuraavat Villiklubipäivät ti 6.2., 12.3. ja 9.4.2024

Uuintivuorot Eskoon Terapiatalolla torstaina 8.2. ja torstaina 22.2.24 klo 17–19. Ilmoittautumiset sähköpostilla sihteeri@sjoenkvtuki.fi tai puhelimitse 050-5666446 Vihanta Tarja. Uinnit ovat maksuttomia jäsenille.

Ystävänäpäivä Disco Eskoon Terapiatalolla perjantaina 16.2.2024 17.30–19.30. Tarjolla kahvi/mehu ja pulla ja keksiä. **Vapaa sisäänpääsy**. Liitteenä esite.

Soveltava Talviliikuntapäivä ke 14.2.2024 Joupiskalla, makkara- ja mehutarjoilusta vastaa yhdistyksemme. Makkarat on lahjoittanut S-Market/Prisman kauppakeskus, mehun Seinäjoen Kaupunki, Grillin ja kaasun saamme maksutta Ravintola Huipun yrittäjältä, liitteenä esite.

Vuosikokous Yhdistyksen toimistolla ti 23.4.2024 17.30. Kutsu ja esityslista lähetetään maaliskuun jäsenkirjeessä. Kahvitarjoilu.

Hyviä uutisia: Etelä-Pohjanmaan Hyvinvointialueen vuoden 2024 Investintisuunnitelmassa on huomioitu uuden Toimintakeskuksen tilantarve.

Onko paperinen jäsenkirje sinulle tarpeeton. Haluaisitko että jäsenkirje tulisi vain sähköpostitse. Ilmoitatko päätöksestäsi sihteeri@sjoenkvtuki.fi.

HUOM. Mikäli saat jo jäsenkirjeen sähköpostitse, muistathan ilmoittaa sähköpostiosoitteen muutoksista sihteeri@sjoenkvtuki.fi.

Jäsenmaksu voidaan lähettää myös sähköpostilaskuna. Ilmoita Tukiliiton jäsenpalveluun, jos haluat jäsenmaksun sähköpostilaskuna ja ilmoita samalla myös sähköpostiosoitteesi laskuja varten. Sen jälkeen sinulle ei enää lähetetä paperista laskua postin mukana. Voit myös itse tarvittaessa tulostaa jäsenkortin laskun yläkulmasta. Ilmoita tiedot jasenpalvelu@tukiliitto.fi. Voit myös jatkossa tilata jäsenlaskun e-laskuna verkkopankistasi. Kun saat tämän vuoden jäsenlaskun, voit maksamisen jälkeen tehdä elaskutilauksen jäsenlaskustasi.

Mitä peruskoulun jälkeen. Oppivelvollisuuslaki tuli voimaan 1.8.2021. Kaikille 16–18-vuotiaille on osoitettava sopiva paikka, jos nuori ei itse hakemalla pääse mihinkään opiskelemaan. Tavoitteena on, että jokainen nuori suorittaa toisen asteen koulutuksen. Muutamia poimintoja:

<https://okm.fi/kysymyksia-ja-vastauksia-oppivelvollisuudesta6>

Vaihtoehtoja esim. ammatillinen tutkinto-opiskelu, valmentavat opinnot TUVA (=tutkintokoulutukseen valmentava koulutus) ja TELMA (=itsenäiseen elämään valmentava koulutus), oppivelvollisuuden suorittaminen kansanopistossa (esim. Lehtimäen erityiskansanopisto), oppisopimuskoulutus. Opiskelupaikka osoitetaan uudessa tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa (TUVA) tai työhön ja itsenäiseen elämään valmentavassa koulutuksessa (TELMA). **Opiskelupaikan osoittaminen on asuinkunnan tehtävä.**

Ammatilliset erityisoppilaitokset, näitä on Suomessa kuusi www.ameo.fi, Seinäjoella toimii Luovin erityisammattiopisto.

Muut oppilaitokset, jotka järjestävät koulutusta vaativaa erityistä tukea tarvitseville:

Suomen Diakoniaopisto, Savon ammattiopisto, Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä, Rovaniemen koulutuskuntayhtymä, Koulutuskeskus Salpaus.

Koulutuskokeilu, enintään 10 päivää. On maksullinen ja tarvitaan kirjallinen lausunto. Kela, TE-palvelut tai kotikunta voi olla maksajataho. Voi sisältää myös asuntakokeilun.

Oppilaitoksissa on myös mahdollisuus 1–2 päivää kestäviin tutustumisiin. Tutustuminen on maksuton.

Useimmilla kehitysvammaisilla ihmisillä on perustulona työkyvyttömyyseläke. Sitä maksetaan 16–64-vuotiaille. Työkyvyttömyyseläkkeen saaminen ei estä opiskelua tai työllistymistä. Työkyvyttömyyseläkkeen voi laittaa lepäämään.

Hyödyllisiä linkkejä:

www.opintopolku.fi, www.ameo.fi, www.oph.fi, www.kela.fi,
www.verneri.fi, www.tukiliitto.fi

Me Itse on kehitysvammaisten ihmisten valtakunnallinen kansalaisjärjestö. Yhdistys kuvaa itseään ”Me Itse ry on olemassa siksi, että voimme toimia yhdessä. Yhdistyksessä saamme toisiltamme tietoa, tukea ja rohkeutta. Se auttaa meitä vaikuttamaan itse omiin asioihimme.”

Seinäjoen alueella Me Itseläiset ovat kokoontuneet yhdistyksen tiloissa osoitteessa Kauppaneliö 13 H 8 60120 Seinäjoki. Taustatukihenkilöinä toimivat Jaana Katajamäki ja Katri Pajusto.

Jos olet kiinnostunut liittymään Me Itse ry:n jäseneksi, alla linkki mistä pääsee liittymään.

<https://www.tukiliitto.fi/toiminta/me-itse-ry/jasenille/>

Jäsenmaksu on 14 € vuosi (tieto 2023). Lisää tietoa löytyy

<https://www.tukiliitto.fi/toiminta/me-itse-ry/>

Me Itse ry:n vuosikokous on lauantaina 16.3.2024 Tampereen Yliopiston Päätalolla, Kalevantie 4, Tampere.

Paraolympian järjestämä välinekiertue saapuu Seinäjoelle syksyllä 2024. Tästä lisää lähemmin, kun ajankohta tarkentuu. Paraolympian hallinnoimia erilaisia apuvälineitä voi vuokrata Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu ry:n tiloista keskiviikkoisin klo 12–16.

Yhteishenkilö Antero Kangas 050-4064789, antero.kangas@plu.fi. Kysy myös maksutonta välineen kokeilu-aikaa.

Tukiliitto ry on mukana pienessä eleessä ja vie apua eteenpäin. Keräyksen lahjoituksilla tuetaan vammaisia ja pitkäaikaissairaita. Voit antaa oman tukesi lahjoittamalla mobilepaylla numeroon 64971 tai www.pieniele.fi/lahjoita. Kaikenkokoisista lahjotuksista on apua, kiitos.

Paraurheilijat ja kaikki urheilusta innostuneet yläkouluikäiset liikunta- näkö- ja kehitysvammaiset nuoret voivat nyt hakea paraurheilun omaan yläkoululeiritykseen, joka yhdistää urheilun ja koulunkäynnin. Mukaan voivat hakea myös nuoret, joilla ei vielä ole lajitaustaa minkään tietyn urheilulajin parista. Lisätietoja: <https://www.paralympia.fi/tapahtuma/10459-paraurheilun-ylaekoululeiritys-2023-2024-kevaeaen-leiri>
Hakulomake <https://pajulahti.com/ylakoululeirityksen-hakemus-para-2023-2024/>

Kehitysvammaisten Palvelusäätiö järjestää tänä vuonna eri puolilla Suomea erilaisia teemaleirejä, voit tutustua leireihin oheisen linkin kautta <https://kvps.fi/palvelut/teemaleirit/>

Uusia Selkokirjoja, niitä voi ostaa omaksi tai lainata kirjastosta: Ilo elää, novelleja, Alusta loppuun, runoja, Toinen maailmansota, Käärme kainalossa ja muita tarinoita, novellikokoelma, Ainon ja Matiaksen talvipuuhat, Sade on kaikilla sama, helppoja novelleja.

Tukiviesti lehti siirtyy verkossa luettavaksi vuoden 2024 aikana. Mikäli jo nyt haluat lukea lehden vain sähköisessä muodossa, ilmoita siitä jäsenpalveluun jasenpalvelu@tukiliitto.fi. Tukiviesti on luettavissa sivuilta www.lukusali.fi

Tukiliitolta voi hakea ryhmäapurahaa.

Lisätietoja hakemisesta ja hakulomakkeet löytyvät www - sivuilta: <https://www.tukiliitto.fi/tukiliitto-ja-yhdistykset/tukiliiton-apurahat/>
Lisätietoja saat s-postilla: apuraha@tukiliitto.fi ja puhelimella: 050 528 8394.

Tutustu Tukiliiton sivuilla kysymyksiin, joihin Tukiliiton Juristi on vastannut esim. voiko kehitysvammaisen ihminen saada pankkitunnukset? Onko läheisellä oikeus saada tietoa aikuisen kehitysvammaisen henkilön asioista? Lakineuvontapalvelu antaa tietoa, tukea ja ohjausta oikeuksiin ja palveluihin liittyvissä asioissa. <https://www.tukiliitto.fi/tuki-ja-neuvot/oppaat-ja-materiaalit/lakimies-vastaa/>

Selkokielellä tietoa vammaissopimuksesta. Valtioiden täytyy varmistaa vammaisille ihmisille samat oikeudet kuin muilla ihmisillä on. Sopimus tuli voimaan vuonna 2016. Julkaisun koko nimi on Yhdistyneiden kansakuntien yleissopimus vammaisten ihmisten oikeuksista:
Selkokielinen versio. Julkaisu on luettavissa osoitteessa <https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164966>

Ihanaa alkanutta vuotta 2024 toivottaa Hallituksen väki!

